
COPIA 

COMUNE DI SALA CONSILINA 
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 5 del 10-01-2019

OGGETTO:
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE E RIPRISTINO AMBIENTALE DELLA
EX  DISCARICA S.  ANGELO.  PRESA D'ATTO  INTERVENTI  PER NUOVA FORNITURA
ELETTRICA.

L'anno  duemiladiciannove  addì  dieci  del  mese  di  Gennaio  con  inizio  alle  ore  15:30  e  in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori  ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

 

N
°

Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente



PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



PREMESSO:

·         che l’intervento di realizzazione “MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE E RIPRISTINO 
AMBIENTALE DELLA EX DISCARICA S. ANGELO” é inserito nel programma dei lavori pubblici da 
eseguire nel triennio 2015-2017 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 29.04.2015;

·         che con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 28.05.2015 è stato approvato il progetto definitivo 
dei lavori in parola per un importo complessivo di € 1.535.559,50;

·         che i fondi per la realizzazione dei lavori in parola sono stati riportati all’esercizio finanziario 2017, 
capitolo 2744, missione 09, programma 03, titolo 02, magro aggregato 202, finanziato con fondi previsti 
nell’ambito degli interventi di cui al FSC 2014/2020 – Patto per lo Sviluppo della Regione Campania – 
Intervento strategico denominato “Piano Regionale di Bonifica”, giusto decreto di ammissione definitiva a 
finanziamento n. 239 del 10.04.2017, per un importo complessivo di €. 1.525.627,97;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 132 del 09.07.2015 è stata indetta gara di evidenza pubblica
per l’affidamento della progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori, mediante procedura aperta, di cui agli artt. nn.
54 e 55 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi e per gli
effetti degli artt. nn. 81e 83 del medesimo D.Lgs;

VISTA la determina dirigenziale n. 181 del 16.09.2015, con la quale veniva aggiudicata definitivamente efficace la
gara di che trattasi al concorrente  ATI Tecnobuilding srl (capogruppo mandataria) – DMV Costruzioni Generali srl
(mandante) – STCV srl (mandante progettista associato), con sede in  Eboli (SA) alla via Maestri del Lavoro – area PIP
- (C.F. e P.I. 04012840650 – capogruppo mandataria) per il prezzo offerto in sede di gara  di €. 1.091.569,41, pari ad un
ribasso del 7,333% sui lavori a base di gara e migliorie comprese, oltre €. 13.520,85 per oneri per la sicurezza non
soggetti  a  ribasso  d’asta  ed  €.  15.000,00  per  oneri  sulla  progettazione  esecutiva/migliorativa,  per  un  importo
contrattuale di €. 1.105.090,26 oltre IVA come per legge;

DATO ATTO:

·         che  il  Comune  di  Sala  Consilina  ha  provveduto  ad  inoltrare,  ad  Enel  Energia  –  Mercato  libero
dell’energia, istanza per la richiesta di nuova fornitura di energia elettrica per usi diversi dalle abitazioni al
fine  dell’ottenimento  di  un  nuovo  punto  di  consegna  per  l’energizzazione  degli  impianti  di  cui
all’intervento in parola;

·         che al fine di poter garantire la nuova fornitura elettrica Enel Energia – Mercato libero dell’energia, per
il tramite di E-Distribuzione spa, dovrà eseguire lavorazioni cosi come da elaborati grafici e contestuale
richiesta  di  autorizzazione,  acquisita  al  protocollo  generale  dell’Ente  in  data  06.12.2018  prot.  n.
20206/2018;

·         che il Comune di Sala Consilina con propria autorizzazione n. 39/2018 del 11.12.2018 ha autorizzato
l’esecuzione dei  lavori  cosi come da elaborati  grafici  allegati  all’istanza acquisita al  protocollo in data
06.12.2018 prot. n. 20206/2018;

·         che  detti  interventi  sono necessari  al  fine  di  poter  completare  in  tempi  brevi  gli  interventi  di  cui
all’intervento in parola;

Considerato che il Comune di Sala Consilina è proprietario della viabilità denominata via Spinito individuata al Foglio
43, al margine della quale sarà posizionato il nuovo PTP (Posto di Trasformazione su Palo) di progetto; 

Ritenuto,  pertanto,  necessario  prendere  atto  dell’istanza  e,  pertanto,  di  autorizzare  il  predetto  intervento,  già
formalmente autorizzato dal competente U.T.C. con autorizzazione n. 39/2018, che si sostanzia con la concessione di
detti interventi su suolo pubblico;

Ritenuto di dover procedere in merito. 

PROPONE DI DELIBERARE

1. di prendere atto, e di conseguenza, autorizzare gli interventi di cui alla richiesta ed elaborati grafici allegati,
trasmessi  da  E-Distribuzione  Spa  acquisiti  al  protocollo  generale  dell’Ente  in  data  06.12.2018  prot.  n.
20206/2018, che anche se non materialmente allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;

2. di  concedere  in  concessione  su  suolo  pubblico  per  gli  interventi  di  cui  alla  documentazione  acquisiti  al
protocollo generale dell’Ente in data 06.12.2018 prot. n. 20206/2018, al fine di poter dare esecuzione a detti
interventi, nonché energizzare gli impianti di cui all’intervento di “MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE
E RIPRISTINO AMBIENTALE DELLA EX DISCARICA S. ANGELO”; 



3. di autorizzare il Dirigente dell' Area Tecnica per eventuali altri adempimenti di competenza. 

4. di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.
267/2000. 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto; 

Visto  il  parere  favorevole  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnica  espresso  dal  competente  Dirigente  di  Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente Dirigente Area Finanze
ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla stessa; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 07-01-2019
IL DIRIGENTE AREA TECNICA
       f.to ing. DE NIGRIS ATTILIO 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 10-01-2019

 IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

 f.to Regina Coiro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 10-01-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 10-01-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE



dott. Lucio Pisano


	PROPONE DI DELIBERARE

